4

	[image: image1.png]

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

ПО ОТБОРУ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ
«24» мая 2019 г.                                                                                     № 1
пгт. Пойковский

Председатель Комиссии: Бородина И.С., исполняющий обязанности Главы городского поселения Пойковский;

Секретарь Комиссии: Михалева Л.А., консультант отдела экономики Администрации городского поселения Пойковский.

Присутствовали члены комиссии:

	Митюкляева А.В.
	· начальник отдела по правовой и организационной работе Администрации городского поселения Пойковский;

	Сафина Т.А.
	· начальник отдела экономики Администрации городского поселения Пойковский;

	Болтенко К.С.
	· начальник отдела по учету и отчетности бюджетных средств, главный бухгалтер Администрации городского поселения Пойковский;

	Юсупова Т.В.
	· заведующий сектором муниципальной службы и кадров;

	Мальцева М.Н.
	· главный специалист отдела по правовой и организационной работе

Заседание правомочно.
ПОВЕСТКА:
1. Об утверждении списка социально ориентированных некоммерческих организаций, допущенных к участию в конкурсе. Докладчик: Михалева Л.А., консультант отдела экономики.

2. О разъяснении порядка рассмотрения программ (проектов).  Докладчик: Михалева Л.А., консультант отдела экономики.

Голосовали:
	за
	6 чел.

	против
	0 чел.

	воздержалось
	0 чел.

Повестка дня принята без изменений.
1. Слушали:

Михалеву Л.А.: доложила, что в адрес отдела экономики в период с 25.04.2019 по 14.05.2019 поступила одна заявка на участие в конкурсе на получение субсидий социально ориентированными некоммерческими организациями, осуществляющими проведение массовых и общественно значимых мероприятий для жителей городского поселения Пойковский, на реализацию программ (проектов). Представленная заявителем заявка полностью соответствуют требованиям пункта 2.3. раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии», утвержденного постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 13.02.2017 № 41-п. Михалева Л.А. предложила утвердить список социально ориентированных некоммерческих организаций, допущенных к участию в конкурсе.

Список социально ориентированных некоммерческих организаций,

допущенных к участию в конкурсе
	№

п/п
	Социально ориентированные некоммерческие организации

	1.
	Местная общественная организация ветеранов войн и вооруженных конфликтов, военной служб, правоохранительных органов, участников военных действий «Воинское братство Нефтеюганского района»

Решили:

Утвердить список заявителей, допущенных к участию в конкуре на получение субсидий социально ориентированными некоммерческими организациями, осуществляющими проведение массовых и общественно значимых мероприятий для жителей городского поселения Пойковский, на реализацию программ (проектов).

	№

п/п
	Социально ориентированные некоммерческие организации

	1.
	Местная общественная организация ветеранов войн и вооруженных конфликтов, военной служб, правоохранительных органов, участников военных действий «Воинское братство Нефтеюганского района»

Голосовали:

	за
	6 чел.

	против
	0 чел.

	воздержалось
	0 чел.

2. Слушали:

Михалеву Л.А., которая довела до сведения, присутствующих, что в соответствии с п. 5.16. постановления Администрации городского поселения Пойковский № 41-п от 13.02.2017 (в редакции от 04.12.2017 №540-п) «Единственный участник конкурса, заявка которого соответствует требованиям, признается победителем конкурса без расчёта рейтинга».
На проект выделяется субсидия согласно смете:
	Смета

на реализацию программы (проекта)

	№ п/п
	Направления расходования средств
	Финансирование (тыс.руб.)

	1
	Коммунальные услуги, занимаемого помещения, расположенного по адресу: гп.Пойковский, 4 мкр., дом 6, в том числе:
	64,600

	1.1.
	Оплата тепловой энергии (январь-декабрь 2019г.)
	24,000

	1.2.
	Оплата потребления электроэнергии (январь-декабрь 2019г.)
	9,600

	1.3.
	Оплата услуг управляющей компании (январь-декабрь 2019г.)
	22,000

	1.4.
	Оплат интернет услуг (март-декабрь)
	9,000

	2
	Организация и участие в мероприятиях
	17,000

	2.1.
	Приобретение ритуальных товаров (венки, ленты)
	12,000

	2.2.
	Приобретение цветов (гвоздики)
	5,000

	Всего:
	81,600

Голосовали:

	за
	6 чел.

	против
	0 чел.

	воздержалось
	0 чел.

	Председатель комиссии
	                ___________
	И.С. Бородина

	Секретарь
	               ___________
	Л.А. Михалева

	Члены комиссии:
	                ___________
	А.В. Митюкляева

	               ___________

	Т.А. Сафина

	               ___________
	К.С. Болтенко

	               ___________
	Т.В. Юсупова

	               ___________
	М.Н. Мальцева